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Dodatek osłonowy - informacje

Wniosek o wypłatę dodatku osłonowego składa się w gminie właściwej ze względu na miejsce
zamieszkania.

Dodatek osłonowy przysługuje:

osobie w gospodarstwie jednoosobowym, w którym wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu●

nie przekracza kwoty 2100,00 zł,
osobie w gospodarstwie domowym wieloosobowym, w którym wysokość przeciętnego miesięcznego●

dochodu nie przekracza kwoty 1500,00 zł na osobę,
w przypadku przekroczenia powyższych kryterium dochodowego możesz otrzymać dodatek, ale w●

niższej wartości zgodnie z zasadą złotówka za złotówkę. Oznacza to, że dodatek osłonowy będzie
przyznawany nawet po przekroczeniu kryterium dochodowego, a kwota dodatku będzie
pomniejszana o kwotę tego przekroczenia. Minimalna kwota wypłacanych dodatków osłonowych
będzie wynosić 20 zł.

Wnioski o wypłatę dodatku osłonowego można składać do 31 października 2022 r. Wnioski złożone
po tym terminie pozostawia się bez rozpoznania.

Gospodarstwo domowe tworzą: osoba fizyczna samotnie zamieszkująca i gospodarująca
(gospodarstwo domowe jednoosobowe), albo  osoba fizyczna, oraz osoby z nią spokrewnione lub
niespokrewnione pozostające w faktycznym związku, wspólnie z nią  zamieszkujące i gospodarujące
(gospodarstwo domowe wieloosobowe).

Sposób liczenia dochodu uzależniony jest od terminu złożenia wniosku. W  przypadku złożenia
wniosku o dodatek osłonowy w okresie:

od 1 stycznia do 31 lipca – uwzględnia się dochód gospodarstwa domowego osiągnięty w●

przedostatnim roku kalendarzowym poprzedzającym rok, w którym złożono wniosek o dodatek
osłonowy, tj. dochód z 2020 r.
od 1 sierpnia do 31 października – uwzględnia się dochód gospodarstwa domowego osiągnięty w●

ostatnim roku kalendarzowym poprzedzającym rok, w którym złożono wniosek o dodatek osłonowy,
tj. dochód z 2021 r.

Wysokość dodatku osłonowego wynosi rocznie:

400 zł dla gospodarstwa domowego jednoosobowego;●

600 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 2 do 3 osób;●

850 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 4 do 5 osób;●

1150 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z co najmniej 6 osób.●

 

W przypadku, gdy głównym źródłem ogrzewania gospodarstwa domowego jest kocioł na paliwo
stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia, kuchnia węglowa lub piec
kaflowy na paliwo stałe, zasilane węglem lub paliwami węglopochodnymi, wpisane do centralnej
ewidencji emisyjności budynków wynosi rocznie:



500 zł dla gospodarstwa domowego jednoosobowego;●

750 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 2 do 3 osób;●

1062,50 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 4 do 5 osób;●

1437,50 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z co najmniej 6 osób.●

 

Wnioski o wypłatę dodatku osłonowego należy składać:

w Ośrodku Pomocy Społecznej w Uściu Gorlickim w pokoju numer 2 od poniedziałku do piątku w●

godzinach 7.30 - 15.30,
elektronicznie za pośrednictwem ePUAP: https://epuap.gov.pl/ przesyłając ww. wniosek na adres●

skrytki: /opsuscie/skrytka.

https://epuap.gov.pl/

